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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2020 

 

Untergliederung 22 Pensionsversicherung 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

22.01 Bundesbeitrag Partnerleistung Aus-

gleichszulagen NSchG var. 

Sozialministerium, Leiter/in der Sektion II 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

22.01.01 Bundesbeitrag, Partnerleistung variabel Sozialministerium, Leiter/in der Abteilung II/B/5 

22.01.02 Ausgleichszulagen variabel Sozialministerium, Leiter/in der Abteilung II/B/5 

22.01.03 Nachtschwerarbeit variabel Sozialministerium, Leiter/in der Abteilung II/B/5 
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Bundesvoranschlag 2020 

 

Untergliederung 22 Pensionsversicherung 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2020 2019 2018 2020 2019 2018 

22 11.084.150.000 10.604.507.000 9.461.195.199,77 10.684.150.000 10.604.507.000 9.233.525.884,00 

       

22.01 11.084.150.000 10.604.507.000 9.461.195.199,77 10.684.150.000 10.604.507.000 9.233.525.884,00 

22.01.01 9.929.659.000 9.534.598.000 8.419.879.938,66 9.529.659.000 9.534.598.000 8.187.067.372,58 

22.01.02 1.076.772.000 995.874.000 977.078.121,46 1.076.772.000 995.874.000 976.509.917,52 

22.01.03 77.719.000 74.035.000 64.237.139,65 77.719.000 74.035.000 69.948.593,90 
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Bundesvoranschlag 2020 

 

Untergliederung 22 Pensionsversicherung 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2020 2019 2018 2020 2019 2018 

22 53.726.000 40.887.000 42.372.913,88 53.726.000 40.887.000 42.372.913,88 

       

22.01 53.726.000 40.887.000 42.372.913,88 53.726.000 40.887.000 42.372.913,88 

22.01.03 53.726.000 40.887.000 42.372.913,88 53.726.000 40.887.000 42.372.913,88 
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 22.01.01 Bundesbeitrag, Partnerleistung variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

7310 004 09 Pensionsversicherungsanstalt, Bundesbeitrag 5.852.590.000 5.519.412.000 4.710.085.992,71 

7310 005 09 VA öff. Bed., Eisenb. u. Bergbau, Bundesbeitrag 286.806.000 304.320.000 292.308.369,01 

7310 006 09 Sozialvers. d. Selbst., Partnerleistung gew. Wirts 501.500.000 462.000.000 460.595.146,01 

7310 007 09 Sozialvers. d. Selbst., Bundesbeitrag gew. Wirtsch 1.500.472.000 1.510.775.000 1.294.000.988,58 

7310 008 09 Sozialvers. d. Selbst., Partnerleistung PV Bauern 168.444.000 159.792.000 161.015.515,91 

7310 009 09 Sozialvers. d. Selbst., Bundesbeitrag Bauern 1.619.847.000 1.578.299.000 1.501.873.926,44 

   AUFWENDUNGEN 9.929.659.000 9.534.598.000 8.419.879.938,66 

   NETTOERGEBNIS -9.929.659.000 -9.534.598.000 -8.419.879.938,66   
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 22.01.02 Ausgleichszulagen variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

7310 010 09 Pensionsversicherungsanstalt, Ausgleichszulagen 771.294.000 694.440.000 688.243.197,83 

7310 011 09 VA öff. Bed., Eisenb. u. Bergbau, Ausgleichszul. 7.136.000 6.508.000 6.612.963,53 

7310 012 09 Sozialvers. d. Selbst., Ausgleichszul. gew. Wirt. 76.821.000 70.021.000 69.079.719,09 

7310 013 09 Sozialvers. d. Selbst., Ausgleichszul. Bauern 221.521.000 224.905.000 213.142.241,01 

   AUFWENDUNGEN 1.076.772.000 995.874.000 977.078.121,46 

   NETTOERGEBNIS -1.076.772.000 -995.874.000 -977.078.121,46   
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 22.01.03 Nachtschwerarbeit variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8342 000 09 Nachtschwerarbeits-Beitrag 53.726.000 40.887.000 42.372.913,88 

   ERTRÄGE 53.726.000 40.887.000 42.372.913,88 

       

7310 014 09 PVA Ersatz der Aufwendungen für das Sonderruhegeld 76.068.000 72.091.000 62.653.092,52 

7310 015 09 Vergütung für Einhebung d. Nachtschwerarb.-Beitr. 284.000 257.000 259.387,88 

7310 025 09 BVAEB, Ersatz d. Aufwendungen f.d. Sonderruhegeld 1.367.000 1.687.000 1.324.659,25 

   AUFWENDUNGEN 77.719.000 74.035.000 64.237.139,65 

   NETTOERGEBNIS -23.993.000 -33.148.000 -21.864.225,77   
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 22.01.01 Bundesbeitrag, Partnerleistung variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

7310 004 09 Pensionsversicherungsanstalt, Bundesbeitrag 5.452.590.000 5.519.412.000 4.356.919.669,29 

7310 005 09 VA öff. Bed., Eisenb. u. Bergbau, Bundesbeitrag 286.806.000 304.320.000 304.927.130,27 

7310 006 09 Sozialvers. d. Selbst., Partnerleistung gew. Wirts 501.500.000 462.000.000 459.853.136,67 

7310 007 09 Sozialvers. d. Selbst., Bundesbeitrag gew. Wirtsch 1.500.472.000 1.510.775.000 1.348.349.979,01 

7310 008 09 Sozialvers. d. Selbst., Partnerleistung PV Bauern 168.444.000 159.792.000 147.501.622,57 

7310 009 09 Sozialvers. d. Selbst., Bundesbeitrag Bauern 1.619.847.000 1.578.299.000 1.569.515.834,77 

   AUSZAHLUNGEN 9.529.659.000 9.534.598.000 8.187.067.372,58 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -9.529.659.000 -9.534.598.000 -8.187.067.372,58   
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 22.01.02 Ausgleichszulagen variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

7310 010 09 Pensionsversicherungsanstalt, Ausgleichszulagen 771.294.000 694.440.000 686.051.840,64 

7310 011 09 VA öff. Bed., Eisenb. u. Bergbau, Ausgleichszul. 7.136.000 6.508.000 6.667.163,49 

7310 012 09 Sozialvers. d. Selbst., Ausgleichszul. gew. Wirt. 76.821.000 70.021.000 70.071.346,14 

7310 013 09 Sozialvers. d. Selbst., Ausgleichszul. Bauern 221.521.000 224.905.000 213.719.567,25 

   AUSZAHLUNGEN 1.076.772.000 995.874.000 976.509.917,52 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -1.076.772.000 -995.874.000 -976.509.917,52   
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Bundesvoranschlag 2020 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 22.01.03 Nachtschwerarbeit variabel 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8342 000 09 Nachtschwerarbeits-Beitrag 53.726.000 40.887.000 42.372.913,88 

   EINZAHLUNGEN 53.726.000 40.887.000 42.372.913,88 

       

7310 014 09 PVA Ersatz der Aufwendungen für das Sonderruhegeld 76.068.000 72.091.000 67.973.674,93 

7310 015 09 Vergütung für Einhebung d. Nachtschwerarb.-Beitr. 284.000 257.000 259.387,88 

7310 025 09 BVAEB, Ersatz d. Aufwendungen f.d. Sonderruhegeld 1.367.000 1.687.000 1.715.531,09 

   AUSZAHLUNGEN 77.719.000 74.035.000 69.948.593,90 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -23.993.000 -33.148.000 -27.575.680,02  


